[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«06»  апреля   2015 года                                                                                 № 1555
Об утверждении составов предметных  комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400, с приказом департамента образования Белгородской области от 12 марта 2015 года №1030 «Об утверждении локальных актов, регулирующих работу предметной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», на основании результатов проведения итогового зачета для лиц, претендующих на включение в состав региональной предметной комиссии по проверки работ участников ГИА по программам среднего общего образования, приказываю:
1. Утвердить состав предметных комиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по всем учебным предметам и присвоить соответствующие статусы экспертам, входящим в состав предметных комиссий  (приложение 1-14).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника департамента образования Белгородской области – начальника управления общего, дошкольного и дополнительного образования Е.Г.Тишину.
Начальник департамента образования

Белгородской области                                                                      И. Шаповалов